
4.01

Seite 1
L

V e r o r d n u n g

Des Landkreises Vechta über die Zulassung von Waren des täglichen Bedarfs auf dem Wochenmarkt der Stadt

Vechta in Vechta

Aufgrund des § 67 Abs. 2 Gewerbeordnung in der Fassung vom 01.01.1978 ( BGBI. I Seite 97 ), zuletzt

geändert durch Gesetz zur Änderung des Titels III der Gewerbeordnung und anderer gewerberechtlicher

Vorschriften vom 25.07.1984 ( BGBI. I Seite 1008 ), wird verordnet:

§ 1

Auf dem Wochenmarkt der Stadt Vechta in Vechta dürfen über die nach § 67 Abs. 1 Gewerbeordnung

bestimmten Waren hinaus folgende Waren des täglichen Bedarfs feilgeboten werden:

1. Korb-, Bürsten- und Holzwaren, Spankörbe

2. Irdene Geschirre und Ton-, Gips- und Keramikwaren (ausgenommen Porzellanwaren)

3. Kleingartenbedarf und Blumenpflegemittel, Blumenarrangements und Kränze, eingetopfte und bewurzelte

Bäume oder Sträucher bis zu 80 cm Höhe

4. Neuheiten und sonstige Werbeverkaufsartikel.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage ihrer Veröffentlichung in Kraft.

Vechta, den 31. Mai 1985

L a n d k r e i s  V e c h t a

Der Oberkreisdirektor

In Vertretung

Eisenbart

Kreisdirektor

( Amtsblatt für den Regierungsbezirk Weser- Ems Nr. 24 vom 14.06.1985, Seite 615 )


